

**FORM 3B**  
(See Rule 7)

**NOTICE OF NOMINATION**

Election to the Council of States by the Elected Members of the Legislative Assembly/ Electoral College of Himachal Pradesh.  
Notice is hereby given that the following nominations in respect of the above election have been received up to 3 P.M. today 5<sup>th</sup> March, 2026

Sr. No. of nomination paper	Name of candidate	Name of (Father/ mother husband)	Age of Candidate	Address	Party Affiliation	Electoral roll number of candidate	Names of proposers	Serial Numbers of proposers in the list maintained under section 152
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	ANURAG SHARMA	LATE PYARE LAL SHARMA	47	VILLAGE BIR, TEHSIL BAIJNATH, DISTRICT KANGRA	INDIAN NATIONAL CONGRESS	Electoral Roll Sr. No. 05 of Part No. 93- in 20-Bajjnath AC	1. Sukhvinder Singh Sukhu 2. Mukesh Agnihotri 3. Vinay Kumar 4. Harshwardhan Chauhan 5. Dr. Dhani Ram Shandil 6. Chander Kumar 7. Jagat Singh Negi	40 43 57 59 53 09 68
2	ANURAG SHARMA	LATE PYARE LAL SHARMA	47	VILLAGE BIR, TEHSIL BAIJNATH, DISTRICT KANGRA	INDIAN NATIONAL CONGRESS	Electoral Roll Sr. No. 05 of Part No. 93- in 20-Bajjnath AC	1. Kuldeep Singh Rathore 2. Ashish Butail 3. Sunder Singh Thakur 4. Chander Shekhar 5. Bhawani Singh Pathania 6. Suresh Kumar 7. Vivek Sharma	61 19 23 32 08 36 45

*3. PS kaema*

3	ANURAG SHARMA	LATE PYARE LAL SHARMA	47	VILLAGE BIR, TEHSIL BAIJNATH, DISTRICT KANGRA	INDIAN NATIONAL CONGRESS	Electoral Roll Sr. No. 05 of Part No. 93- in 20- Baijnath AC	1. Rohit Thakur 2. Anirudh Singh 3. Vikramaditya Singh 4. Rajesh Dharmani 5. Yadwinder Goma 6. Sanjay Awasthy 7. Kewal Pathania	65 62 64 47 13 50 17
---	---------------	-----------------------	----	---	--------------------------	--	---	--

Place: Shimla-171004,  
Date: 5<sup>th</sup> March, 2026

*P.S. Sharma*  
Returning Officer,  
For Election to the Council of State,  
Himachal Pradesh.

Dated the 5<sup>th</sup> March, 2026

No. VS-Legn.-R.S.Elec/1-2/2026

Copy forwarded to:-

1. Sh. S.K. Das, Secretary, Election Commission of India, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001, for information.
2. The Chief Electoral Officer, Himachal Pradesh, Shimla-171009
3. Notice Board

*P. Sharma*  
Returning Officer,  
For Election to the Council of State,  
Himachal Pradesh.

प्ररूप 3 ख  
(नियम 7 देखिए)

नामनिर्देशन की सूचना

हिमाचल प्रदेश की विधान सभा के निर्वाचकगण के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन एतद्वारा यह सूचना दी जाती है कि ऊपरिवर्णित की बाबत निम्नलिखित नामनिर्देशन आज दिनांक 5 मार्च, 2026 को 3.00 बजे अपराह्न तक प्राप्त हुए हैं--

नाम निर्देशन-पत्र क्रम संख्यांक	अभ्यर्थी का नाम	[पिता/माता/पति] का नाम	अभ्यर्थी की आयु	पता	किस पार्टी से सम्बन्धित है	अभ्यर्थी का निर्वाचक नामावली संख्यांक	प्रस्थापकों का नाम	धारा 152 के अधीन रखी जाने वाली सूची में प्रस्थापकों के क्रम संख्यांक
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	अनुराग शर्मा	स्वर्गीय प्यारे लाल शर्मा	47	गांव बीड़, तहसील बैजनाथ, जिला कांगड़ा।	इंडियन नेशनल कांग्रेस	20-बैजनाथ, निर्वाचन क्षेत्र की भाग संख्या-93, प्रविष्टी की क्रम संख्या 5	1. सुखविन्दर सिंह सुक्खू 2. मुकेश अग्निहोत्री 3. विनय कुमार 4. हर्षवर्धन चौहान 5. डॉ० धनी राम शांडिल 6. चन्द्र कुमार 7. जगत सिंह नेगी	40 43 57 59 53 9 68
2	अनुराग शर्मा	स्वर्गीय प्यारे लाल शर्मा	47	गांव बीड़, तहसील बैजनाथ, जिला कांगड़ा।	इंडियन नेशनल कांग्रेस	20-बैजनाथ, निर्वाचन क्षेत्र की भाग संख्या-93, प्रविष्टी की क्रम संख्या 5	1. कुलदीप सिंह राठौर 2. आशीष बुटेल 3. सुन्दर सिंह ठाकुर 4. चंद्र शेखर 5. भवानी सिंह पठानिया 6. सुरेश कुमार 7. विवेक शर्मा	61 19 23 32 8 36 45

अध्यापक

(2)

3	अनुराग शर्मा	स्वर्गीय प्यारे लाल शर्मा	47	गांव बीड़, तहसील बैजनाथ, जिला कांगड़ा।	इंडियन नेशनल कांग्रेस	20-बैजनाथ, निर्वाचन क्षेत्र की भाग संख्या-93, प्रविष्टी की क्रम संख्या 5	1. रोहित ठाकुर 2. अनिरुद्ध सिंह 3. विक्रमादित्य सिंह 4. राजेश धर्माणी 5. यादविंद्र गोमा 6. संजय अवस्थी 7. केवल पठानिया	65 62 64 47 13 50 17
---	--------------	---------------------------	----	--	-----------------------	--	--	--

तारीख: 5 मार्च, 2026  
स्थान: शिमला-171004

  
रिटर्निंग ऑफिसर,  
Council of States  
Himachal Pradesh  
के निर्वाचन के लिए।

पृष्ठांकन: वि0स0-विधायन-रा0स0 च0/1-2/2026

दिनांक: 5 मार्च, 2026

प्रतिलिपि प्रेषित है:

1. सुमन कुमार दास, सचिव निर्वाचन आयोग, निर्वाचन सदन अशोका रोड, नई दिल्ली-110001।
2. मुख्य निर्वाचन अधिकारी, हि0प्र0, शिमला-171009 को।
3. सूचना पट्ट पर।

  
रिटर्निंग ऑफिसर,  
Council of States  
Himachal Pradesh  
के निर्वाचन के लिए।